
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ６ ９ 号                                              

令和 ６ 年 ９月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

夏を思わせるような暑い日が続いておりますが、皆様お変わりありませ

んでしょうか。会員の皆様には、かねてより当センターの業務運営に多大

なるご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 ８月末に県内に猛威を振るった台風１０号でしたが、垂水市内には大き 

な被害は出なかったようでしたが、停電等の被害に遭われた会員の皆様に

はお見舞い申し上げます。 

９月は夏の疲れが出る時期です。暑さによる体力・注意力が低下します

ので、就業中の落下事故等や就業途上や帰宅中での交通事故の安全対策に

は十分配慮していただきまして、健康第一・安全第一で、当シルバー人材

センターの各事業の推進にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

また、垂水市が開催している「健康チェック」の参加もお勧めです。自

分の現在の体力・健康状態など再確認する良い機会だと思います。私も 8

月に参加して、食生活のアドバイスなどを頂いて、大変参考になりまし

た。会員の皆様も是非「健康チェック」に参加してみてください。また詳

しい開催予定日などは下記の連絡先に問い合わせてください。 

垂水市役所保健課／元気プロジェクト係 電話番号／0994-32-1116 

 

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

８月分の配分金の振込日は、９月１３日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、９月２５日（水）になります。 

 

※  令和６年８月末現在、１７９名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

裏面につづく 



※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※ 先月も会報で小型発電機（シンダイワ）及び、共立背負式刈払機 

 が返却について呼びかけを致しましたが、まだ返却されておりませ

ん。このままだと警察に盗難届を提出しないといけなくなります。 

 早急のご返却をお願い致します。 

 

注 意 

※ 屋外作業に従事する会員へ 

  先月もお知らせ致しましたが、スズメ蜂・あしなが蜂・チャドクガな

ど危険な生きものが、今もなお現場でも確認されています。作業前に十

分な安全確認を行って作業に入って下さい、宜しくお願い致します。 

  もし、上記の蜂などのに刺された場合、刺された場所を水で洗い流

し、氷などがあればすぐに冷やしてください。呼吸が苦しくなる、嘔

吐、下痢、意識がなくなるなどのショック症状が出た場合は、すぐに救

急車などで医療機関を受診してください。ハチ毒アレルギーをもつ人

が、2回目以降にハチに刺された場合、このような危険な状態（アナフ

ィラキシーショックといいます）になることがあります。（ハチ毒アレル

ギー体質以外の人は、二度目に刺されて死ぬということはありません） 

  また、一度にたくさんのハチに刺された場合も、速やかに医療機関を

受診してください。その際、事務所にも報告お願いします。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

カトリック 

幼稚園 
室内清掃 15 時～17 時 火・木曜日 

897 円 

10 月～953 円 

垂水中央病院 環境整備 要相談 要相談 963 円～ 

東海シープロ 清掃 8：30～12：00 火・木曜日 953 円～ 


